[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№ 27 от 29.06.2022

                 р.п. Белый Яр

      ул. Гагарина, 15

Об утверждении структуры

Администрации Верхнекетского района

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 5.2 статьи 23 Устава муниципального образования Верхнекетский район Томской области, рассмотрев представление Главы Верхнекетского района, Дума Верхнекетского района решила:

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Верхнекетского района.

2.  Признать утратившим силу решение Думы Верхнекетского района от 19.12.2017 года № 57 «Об утверждении структуры Администрации Верхнекетского района.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Верхнекетского района.
Председатель Думы

Глава

Верхнекетского района

           Верхнекетского района

          _____________Е.А. Парамонова
          ____________С.А. Альсевич
______________________________________________

Дума-1, Администрация-1, прокуратура-1, «Территория»-1

                                                                            Утверждена
                              решением
                    Думы Верхнекетского

                                                                                             района от 29.06.2022 № 27
Структура

Администрации Верхнекетского района

Заместители Главы Верхнекетского района:

1. Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике
2. Заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам
3. Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

4.Заместитель Главы Верхнекетского района по управлению делами

Органы Администрации Верхнекетского района:

1. Управление финансов Администрации Верхнекетского района

2. Управление образования Администрации Верхнекетского района

3. Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

Структурные подразделения Администрации Верхнекетского района:

1.  Отдел промышленности, транспорта и связи
2.  Отдел социально-экономического развития

3. Отдел жилищно-коммунального хозяйства
4. Отдел по культуре, молодёжной политике, спорту и туризму
5. Отдел информационных технологий

6. Отдел по связям с общественностью, поселениями и средствами массовой информации
7.  Управление делами

8.  Архивный отдел

9.  Юридическая служба

10.  Хозяйственный отдел